
CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

 
           SETTORE: ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

        
 
  

 
 
 

Iscritta al n. 25  Registro delle Determinazioni in data  9 luglio 2004 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:Iniziativa “Il Comune e la Scuola verso l’Europa”- Liquidazione spese per 
organizzazione della manifestazione di presentazione del progetto. 
Impegno  spesa  di € 348,05 IVA inclusa. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 

 
 
 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio dal 15.07 2004 al 30 07.2004 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE  
SETTORE ATTIVITA’ PRODUTTIVE n 25 

 
 

Premesso che:  
 
l’Assessorato al Turismo ha promosso un’iniziativa denominata “Il Comune e la Scuola 
verso l’Europa” a cui hanno aderito tutte le scuole  superiori di Molfetta, rivolta a 80 giovani 
studenti, consistente  in un soggiorno studio di due settimane presso l’Università di 
Canterbury ,incontri su temi linguistici, workshop, attività sportive con ragazzi di altre 
nazioni, escursioni conoscitive, verifica dei risultati, rassegna fotografica e manifestazioni; 
 
tale iniziativa è stata approvata dalla G.C. con delibera  n.150 del 08.04.2004, esecutiva 
come per legge. 

 
Per la presentazione dell’iniziativa di cui sopra si è reso necessario indire da parte del 
Comune unitamente alle Scuole, una conferenza stampa ed un incontro ufficiale di 
presentazione del progetto, svoltasi il giorno 22.06.2004  presso il chiostro della Fabbrica 
san Domenico; 
 
la manifestazione ha visto la partecipazione dei genitori e degli studenti che hanno aderito 
all’iniziativa  “Il Comune e le Scuole verso l’Europa; 
 
per tale circostanza al fine di assicurare la buona riuscita della manifestazione si è ritenuto 
opportuno provvedere al nolo di in impianto audio, all’acquisto di piccole confezioni di fiori 
ornamentali, oltre ad offrire un rinfresco ai convenuti ; 
 
stante l’esiguità della spesa e i tempi ridotti per acquisire  altre idde- offerte si è ricorso  
alla trattativa privata e pertanto si sono interessate alcune ditte di fiducia  del Comune che 
si sono subito rese immediatamente disponibili; 

 
Vista la fattura n.2 del 22/06/04 della Pasticceria “Ghiottoneria Leccese” di Molfetta di € 
200,00 IVA compresa per fornitura rinfresco prot. comunale n.30014 del 07/07/04 ; 
 
Vista la fattura n. 10 del 24/06/04  della Ditta “Angione Donato” di Molfetta di € 28,05 IVA 
compresa per la fornitura di fiori prot. comunale n.30018 del  07/07/04; 

 
Vista la fattura n. 46 del 29/06/04 della Ditta “Di Pierro Service” di Molfetta di € 120,00 IVA 
compresa per il servizio audio  prot. comunale n.30021 del 07/07/04; 

 
 Ritenuto di dover provvedere alla conseguente liquidazione in favore delle succitate ditte; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 192 
e . 107 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
 
 
 
 
 



 
DETERMINA  

Settore AA.PP n 25 
 
 

Per la narrativa che precede e che qui s’intende interamente richiamata ed approvata : 
 
1. Formalizzare, l’avvenuta trattativa privata con le Ditte sopra menzionate. 
 
2. Liquidare la somma di Euro 348,05 (IVA compresa al 20%) come segue: 
 

• Pasticceria “Ghiottoneria Leccese”  di De Pinto Giulia di Molfetta per € 200,00 ; 
 
• Ditta  “I Fiori” di Angione Donato di Molfetta pr € 28,05; 

 
• Ditta “Di Pierro Service” & Allestimenti di Di Pierro Angerlo di Molfetta per € 120,00 . 

 
3. Imputare somma di € 348,05 sul cap. PEG 24440 “Spese per l’organizzazione di 

attività turistiche” impegno n. 3080 del Bilancio 2004. 
 
4. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa D’Abramo Angela. 
 
5. Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale al Sig. Sindaco, al Sig. 

Direttore  Generale, al Sig. Capo Settore Attività Produttive, al Sig. Capo Settore 
Economico Finanziario nonché al Responsabile del procedimento. 

 
6. Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4°, del T.U.E.L. n. 267 del 

18/08/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore 
Economico Finanziario. 
 
 

 
 


